Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________

    № ___________

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве                      по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области                          от 19.01.2017 № 1/22-П «Об утверждении Положения об Агентстве                            по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                      А.А.Смекалин

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

     Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области
В пункте 2.1:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Агентство осуществляет следующие функции и полномочия по организационному обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области:»;

2) подпункт 2.1.8 признать утратившим силу;
3) дополнить новыми подпунктами 2.1.22 и 2.1.23 следующего содержания:

«2.1.22. Перемещает работника аппарата мирового судьи на иную должность, применяет к нему меры поощрения и взыскания, а также утверждает график отпусков работников аппарата мирового судьи по согласованию с мировым судьёй соответствующего судебного участка.
2.1.23. Организует взаимодействие Правительства Ульяновской области         с Советом судей Ульяновской области при составлении проекта областного бюджета Ульяновской области в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей и оплату труда работников аппарата мировых судей.»;
4) подпункт 2.1.22 считать подпунктом 2.1.24.

_____________